
BAP APLIKASI BASIS DATA 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (694) APLIKASI BASIS DATA APLIKASI BASIS DATA   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.2A.13 

Jumlah Mahasiswa  :  50 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 303-h1 15 Maret 

2021 

Struktur Hirarki Basis 

Data Instalasi 

XAMPP 

menjelaskan 

konsep dasar 

database hierarki 

database dan 

installasi xampp 

menjelaskan 

tentang rtm rps 

dan ketentuan 

tugas project 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:22:20 

Keluar: 

10:48:47 

02 303-h1 22 Maret 

2021 

Pengenalan dan 

Penggunaan 

Command Prompt 

pada MariaDB User 

dan Hak Akses User 

pada MariaDB Tipe-

Tipe Data pada 

MariaDB 

mysql dan mariadb Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:26:40 

Keluar: 

10:43:33 

03 303-h1 29 Maret 

2021 

Data Definition 

Language 

penjelasan tentang 

data definition 

language 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:27:13 

Keluar: 

10:49:42 

04 303-h1 5 April 2021 Data manipulation 

Language 

data manipulation 

language 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:31:07 

Keluar: 

10:42:43 

05 303-h1 12 April 2021 Data Manipulation 

Language II 

data manipulation 

language ii 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:23:07 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Keluar: 

10:44:11 

06 303-h1 19 April 2021 Studi Kasus Basis 

Data Perpustakaan 

studi kasus Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:22:50 

Keluar: 

10:42:10 

07 303-h1 26 April 2021 Review Materi studi kasus ddl dan 

dml 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:22:39 

Keluar: 

10:43:23 

08 - - (UTS) - - 

09 303-h1 17 Mei 2021 PhpMyAdmin phpmyadmin Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:47 

Keluar: 

10:44:35 

10 303-h1 24 Mei 2021 Inner Join dan Outer 

Join pada Basis Data 

fungsi join Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:28 

Keluar: 

10:47:25 

11 303-

h1 (kp) 

5 Juni 2021 Fungsi Join dan 

Fungsi Percabangan 

IF 

fungsi join ii Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:10 

Keluar: 

10:46:04 

12 303-h1 7 Juni 2021 Review Materi mengerjakan studi 

kasus sesuai slide 

pertemuan 12 dan 

diskusi melalui 

whatsapp 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:24:05 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Keluar: 

10:38:01 

13 303-h1 14 Juni 2021 Hasil tugas project 

studi kasus 

pembuatan basis data 

baik berupa logis dan 

fisik 

presentasi project Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:26:33 

Keluar: 

10:37:00 

14 303-h1 21 Juni 2021 Hasil tugas project 

studi kasus 

pembuatan basis data 

baik berupa logis dan 

fisik 

presentasi project Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:22:25 

Keluar: 

10:42:51 

15 303-h1 28 Juni 2021 Hasil tugas project 

studi kasus 

pembuatan basis data 

baik berupa logis dan 

fisik 

presentasi project Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:22:43 

Keluar: 

10:36:51 

16 - - (UAS) - - 

 

  



PRESENSI APLIKASI BASIS DATA 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (694) APLIKASI BASIS DATA APLIKASI BASIS DATA   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.2A.13 

Jumlah Mahasiswa  :  50 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12191366 Shely Febriyanti 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12200003 Eka Pebriansyah 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 10 

12200014 Bagasatria 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200017 Riki Andrian Priana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200020 Hasna Aulia Hendriastuti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200060 Rakyan Tri Mustika 

Murtirani 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200077 Abdullah Indra Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200082 M Rian Ramdani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200086 Muhamad Iqbal 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12200087 Raisa Nurul Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191366-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200003-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200014-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200017-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200020-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200060-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200077-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200082-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200086-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200087-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12200089 Mei Yuliana Tanjung 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200122 Abilio Bagaskara 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12200123 Anisa Nopiani Imran 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200143 Ryan Ferdiansyach 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200148 Faldy Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200156 Yodi Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200162 Titan Budhi Satrio 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200174 Karimatul Fadila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200193 Muhammad Zaldy Fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200210 Intan Restu Oktaviani 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12200238 Gustianto L Faturachman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200255 Nabilahuda Nurwulan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200257 Muhamad Hoerudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200286 Gatan Nouval 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12200321 Tiara Maharani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200329 Sultan Tirta Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200089-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200122-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200123-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200143-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200148-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200156-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200162-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200174-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200193-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200210-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200238-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200255-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200257-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200286-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200321-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200329-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12200340 Rista Maulaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200352 Sabilla Dzulfiqor 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200362 Ninda Marlina Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200386 Sendi Supandi Jaya 

Kusuma 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200400 Dimas Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200405 Aliyah Huda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200407 Muhammad Dimas Faisal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200408 Fajriyah Desiana Dwi 

Lestari 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200411 Riko Gatot Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200412 Muhamad Raehan 

Safrudin 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200423 Mohammad Junaedi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200435 Annisaa Aulia Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200441 Raka Aditya Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12 

12200450 Selly Wilfianti 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200340-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200352-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200362-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200386-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200400-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200405-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200407-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200408-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200411-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200412-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200423-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200435-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200441-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200450-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12200469 Siti Rahmah Padilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200483 Regi Amanda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200489 Muhammad Yusuf 

Permana 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200490 Rifqi Anas Abhinaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 12 

12200500 Kiki Iskandar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200512 Yogi Sumantri 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12200516 Muhammad Chandra 

Darmawan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200527 Windy Riando Handoko 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 12 

12200530 Hilman Maulana Abdillah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200538 Ananda Siwi Pambayadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 48 50 49 50 49 49 47 0 47 50 45 49 50 49 50 0 

 

  

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200469-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200483-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200489-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200490-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200500-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200512-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200516-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200527-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200530-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200538-13-BSI.js


PENILAIAN APLIKASI BASIS DATA 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (694) APLIKASI BASIS DATA APLIKASI BASIS DATA   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.2A.13 

Jumlah Mahasiswa  :  50 

 

Nim Nama Presensi Tugas Nilai Project Grade Akhir 

12191366 Shely Febriyanti 93 74 77 B 

12200003 Eka Pebriansyah 71 14 85 C 

12200014 Bagasatria 100 76 85 A 

12200017 Riki Andrian Priana 100 82 85 A 

12200020 Hasna Aulia Hendriastuti 100 81 85 A 

12200060 Rakyan Tri Mustika Murtirani 100 76 90 A 

12200077 Abdullah Indra Nugraha 100 84 90 A 

12200082 M Rian Ramdani 100 79 90 A 

12200086 Muhamad Iqbal 93 79 90 A 

12200087 Raisa Nurul Fadillah 100 83 90 A 

12200089 Mei Yuliana Tanjung 100 79 90 A 

12200122 Abilio Bagaskara 93 53 80 B 

12200123 Anisa Nopiani Imran 100 72 85 A 

12200143 Ryan Ferdiansyach 100 79 90 A 

12200148 Faldy Febriansyah 100 57 80 B 

12200156 Yodi Pamungkas 100 77 80 A 

12200162 Titan Budhi Satrio 100 28 85 B 

12200174 Karimatul Fadila 100 79 90 A 

12200193 Muhammad Zaldy Fahrezi 100 78 90 A 

12200210 Intan Restu Oktaviani 93 68 90 A 

12200238 Gustianto L Faturachman 100 80 90 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191366-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200003-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200014-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200017-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200020-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200060-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200077-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200082-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200086-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200087-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200089-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200122-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200123-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200143-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200148-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200156-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200162-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200174-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200193-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200210-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200238-13-BSI.js


Nim Nama Presensi Tugas Nilai Project Grade Akhir 

12200255 Nabilahuda Nurwulan 100 78 85 A 

12200257 Muhamad Hoerudin 100 78 90 A 

12200286 Gatan Nouval 93 73 85 A 

12200321 Tiara Maharani 100 81 90 A 

12200329 Sultan Tirta Firdaus 93 76 85 A 

12200340 Rista Maulaya 100 79 90 A 

12200352 Sabilla Dzulfiqor 100 78 85 A 

12200362 Ninda Marlina Putri 100 78 90 A 

12200386 Sendi Supandi Jaya Kusuma 100 65 90 A 

12200400 Dimas Nugraha 100 80 90 A 

12200405 Aliyah Huda 100 76 85 A 

12200407 Muhammad Dimas Faisal 100 83 90 A 

12200408 Fajriyah Desiana Dwi Lestari 100 74 80 A 

12200411 Riko Gatot Nugraha 100 73 85 A 

12200412 Muhamad Raehan Safrudin 100 0 90 C 

12200423 Mohammad Junaedi 100 13 72 C 

12200435 Annisaa Aulia Ningrum 100 49 90 A 

12200441 Raka Aditya Pratama 86 48 80 B 

12200450 Selly Wilfianti 93 49 80 B 

12200469 Siti Rahmah Padilah 100 78 90 A 

12200483 Regi Amanda 100 70 75 B 

12200489 Muhammad Yusuf Permana 100 81 85 A 

12200490 Rifqi Anas Abhinaya 86 60 77 B 

12200500 Kiki Iskandar 100 82 90 A 

12200512 Yogi Sumantri 93 55 72 B 

12200516 Muhammad Chandra Darmawan 100 78 85 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200255-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200257-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200286-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200321-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200329-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200340-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200352-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200362-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200386-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200400-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200405-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200407-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200408-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200411-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200412-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200423-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200435-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200441-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200450-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200469-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200483-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200489-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200490-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200500-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200512-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200516-13-BSI.js


Nim Nama Presensi Tugas Nilai Project Grade Akhir 

12200527 Windy Riando Handoko 86 82 90 A 

12200530 Hilman Maulana Abdillah 100 88 90 A 

12200538 Ananda Siwi Pambayadi 100 81 90 A 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200527-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200530-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200538-13-BSI.js

